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Strategisk samarbejdsaft ale

om udvikling af fodbold
(pr. 27. februar 2020 )

Der indgås hermed aftale mel lem part ern e:

� Københavns Kommune, Rådhuspladsen 1,1599 København

� Dansk Boldspil-Union, DBU Alle 1,2605 Brøndby

� DBU København, Ved Sporsløjfen 10, 2 2700 København Ø

Dato & underskrifter

Underskrevet f r ed fg d. 28. februar 2020 i K

Franciska Rosenkilde

Kultur- og frit idsborgmester, Københavns Komm une
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Aft aleperiode

Aftalen gælder i perioden 01.03.2020 - 31.12.2023. Kommunen og DBU indleder senest januar

2023 forhandl inger om en eventuel forlængelse af samarbejdet. Det er ved aftaleindgåelse både

DBU og kommunens ambi t ion, at samarbejdet kan for tsætte ud over den nuværende periode.

Baggrund for aft ale
DBU og DBU København anser Københavns Kommune som en vigt ig samarbejdspartner fo r

fodbolden, når det gælder om at sikre gode rammer for udvik l ingen af idræt ten i kom m unen

samt for at sikre, at endnu flere borgere bliver fysisk aktive. Parterne har allerede indgået i fl e re

samarbejder, hvorfor denne relation og samarbejdet ønskes forøget og rammesat; både po lit isk

og administrat ivt , for de rmed i langt højere grad at udny t te de samarbejdsmul igheder part ern e

kan t i lbyde h inanden.

Aftalen tager på den ene side udgangspunkt i Københavns Kommunes ambi t ioner på

idrætsområdet, der bl.a. har fokus på at aktivere flere må lg rupper i foreningslivet og at indgå i

strategiske samarbejder med idræt tens organisationer. På den anden side tages udgangspu nkt

i DBU's Velfærdsalliancer, der er DBU's strategiske indsats for at synliggøre og udnyt t e

fodboldens samfundsværdi . Desuden indgås aftalen i lyset af det omfangsr ige event ,

EURO2020, der løber af stablen i København med kulminat ion i sommeren 2020.

Det overordnede formå l med aftalen er at sikre udvikl ing og imp lementer ing af

fodboldindsatser i k ommunen , herunder implementer ing af akt iv i teter med fokus på at b ruge

fodboldspil let som løftestang og de rmed medvirke t i l at løfte tradit ionel le kommuna le opgaver

i tæ t samarbejde med de lokale fo d boldk lubber.

Aftalens breddeinit iat iver forudsætter involvering og medejerskab fra fodboldk lubberne i

kommunen , hvorfor k ommunen og DBU København sikrer involvering og dialoger med d isse.

Hos kommunen forankres nærværende aftale hos Kultur- og Frit idsforvaltningen (KFF), hvo rfo r

den underskrives af kommunens ku l tu r - og fr i t idsborgmester. KFF fungerer som polit isk og

administrat ivt omdre jn ingspunkt for aftalen for kommunens side; dog står det frit for alle part er

at samarbejde med øvrige forval tninger i Københavns Kom m une.

Aft aleindhold
Aftalen er dynamisk og tilpasses løbende i fælles dialog efter behov. Indledningsvis in deho ld er

aftalen dog også konkrete init iativer, der understøtter flere af k ommunens p rio rit erede

indsatsområder samt ambi t ionen om , at idræts- og fr i t idsmul ighederne er blandt de bedste i

landet .

Der skelnes m ellem :

breddeakt iv i teter (En Del Af Noget Større-akt ivit et er)

elit eakt ivit et er/events

sam t

facilit et som rådet .

Konkret er det besluttet at fokusere på nedenstående i aft aleperioden:
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EDANS-aktiviteter med Københavns Kommune:

Udvikle pige- og kvindefodbolden i København

Udnyt te det store potent ia le i at ink ludere flere piger og kvinder i fodboldk lubberne i

København. Herunder at styrke foreningernes vilkår på pige-/kvindesiden i forhold t i l

bl.a. trænere/ledere, fysiske forhold, fastholdelse, rekrutter ing og sam arbejde

Styrke fodboldens evne t i l social in teg ra t ion

Styrket fokus på fodboldens evne t i l at være samlingssted på tværs af g rupper m ed

forskellige baggrunde (etnicitet, social m.v.) og i denne sammenhæng søge

samarbejde med fx boligsociale indsatser, a lmene boligorganisationer, øvrig e

idrætsorganisationer og fonde. Særligt styrkes samarbejdet i forhold t il

t ræneruddannelser, fr ivi l l ighed og adgangen t i l fo ren ingsdelt age lse.

Udvikle samarbejde på sundhedsom rådet

Bygge videre på de eksisterende gode erfaringer i København og udny t te det st ore

potentiale i at etablere nye samarbejder mel lem sundhedsområdet og fodbolden i

forhold t i l forebyggelse og rehabi l i ter ing af voksne og ældre med d iverse

sundhedsmæssige ud fo rd ring er.

Brobold

Udnyttelse af byrum t i l etabler ing af m ind re fodboldarealer i den tæt te , urbane by.

Her kan børn få deres første in t rodukt ion t i l fodbold og fo ren ingsliv.

Fodbold For Hjertet

Samarbejde forankret i Kul tur- og Frit idsforvaltningen, med Sundhedsfo rvalt n ingen

som partner, omkr ing det af DBU og Hjerteforeningen init ierede projekt Fodbold For

Hjert et.

E-fodbold

Samarbejde om udvikl ing af E-fodboldt i l tag med henbl ik på at styrke id ræ t sinakt ive

børn og unges kendskab t i l og deltagelse i foreningers fællesskab; herunder den

fysiske del af foreningernes akt iv i teter på fo dbo ldbanern e.

Det er endvidere parternes ambi t ion at inddrage flere målgrupper i fodboldakt iv i teter og

samarbejde på tværs af kommunens fo rvalt n ing er.
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Elite-aktiviteter og events:

Afvikling af DBU 's Repræsentantskabsmøde 2020

DBU afholder sit år l ige repræsentantskabsmøde i København med deltagelse fra

ca. 250 personer fra fod bo ld -da nm a rk.

Træn ingsopho ld

Det er en fælles amb i t i on at arbejde for, at DBU's forskellige landshold t ræner på

anlæg i København, nå r nedenfor beskrevne hybr id- fodboldbane er an lag t og nå r

DBU finder anledning hert il.

Københavns Kommune støtter DBU's ambi t ion om at t i l t række flere int ern at ionale

fodboldbegivenheder, herunder s lut runder i regi af UEFA og FIFA. Tilsagn om økonom isk

opbakning t i l events drøftes fra sag t i l sag.

Facilitets-området:

Kunstgræsbaner & m iljø

Kommunen vurderer løbende behov for og råderum t i l fornyelse af kom m unens

kunstgræsbaner. Når banerne skal fornyes eller udskiftes, har aftalens parter fæ lles

fokus på at f inde løsninger, der er befordrende for miljø, bæredygt ighed, m ik rop last ,

sundhed og spiloplevelse. Herudover samarbejder parterne om "projekt m ind re

spredning af mikroplast" i eksisterende kunst g ræsbane-an læg.

Etablering af hy b rid ba ne

Det er ved aftaleindgåelse kommunens amb i t i on sammen med DBU at a fdække

potent ia lerne i at an lægge en hybr idbane med et tilskud på op t i l 7mio. kroner fra

DBU. En hybr id- fodboldbane gør det mu l ig t for landsholdene at t ræne i København;

særligt i perioden oktober-marts . Samt id ig vil en hybr idbane være en anledning t il

at teste nye bæredygt ige og innovat ive metoder t i l udvikl ingen af fod bo ld en,

ligesom banen kan øge kapaci te ten t i l den foreningsbårne fodbold i de t om råde,

hvor den anlægges. Ansvaret for dr i f t og vedligeholdelse af banen t ilfa ld er

kommunen , herunder ift. at banen lever op t i l DBU's standarder, nå r banen ska l

bruges af DBU. DBU's ande l t i l e tabler ing af banen (på op t i l 7mio. kr.) k omme r i

anvendelse, nå r af ta lens par ter ha r indgået en detai laf ta le vedrørende banens

vedligeholdelse samt anvendelse af andre end DBU's la ndsho ld.

En fælles ambi t ion er desuden at sikre en langsigtet udvikl ing/opkvali f icering af

klubfaci l i teter og derved skabe bedre k lubm iljøer.

En central de l af aftalen er at etablere en ny samarbejdsstruktur mellem Københavns

kommune , fodboldk lubberne og DBU København. Formålet er at tænke fortsat udvikl ing af

fodbolden i København særligt med afsæt i erfaringerne fra EURO2020. Der er med out reach-

p rogrammet , frivil l ighedsindsatsen og akt iv i teterne i forbindelse med fanzonen skabt energi og
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momen t um for fodboldens fortsatte udvikl ing. DBU København tager init iat iv t i l etabler ing af

den ny sam arbejdsst ru k t u r.

Derudover aftales, at aftalens parter som m in imum årligt i aftaleperioden afholder st at usm øder

for løbende at evaluere de afviklede akt iv i teter samt vurdere udvik l ingsmul ighederne i aft alen

me d fokus på at opstarte yderl igere akt iv i teter inden for kommunens p rio rit e rede

indsatsområder. Hver part har ret t i l at indkalde t i l yderl igere st at usm øder.

DBU og DBU København forestår i samarbejde med kommunen en løbende moni torer ing af

akt ivi teternes eff ekt .

Når yderl igere akt iv i teter besluttes, udfærdiges et t i l læg t i l aft alen.

Generelt om aft alen
Det er væsentl igt at understrege, at aftalens initiativer forudsætter involvering og m edejerskab

fra fodboldk lubberne i kommunen , hvorfor kommunen og DBU København efter aft alens

opstart indleder dialoger med DBU Københavns medlemsk lubber i k ommunen . Det skal

endvidere understreges, at det for fodboldk lubberne naturl igvis er frivil l igt at indgå i

breddeprojekter i denne aftales ram m e.

Rett igheder
Kommunen får i perioden status af 'Officiel DBU Velfærdsal l iancepartner ' og kan frit b ruge

denne betegnelse eller variationer heraf i markedsføringen. DBU forbeholder sig ret ten t i l at

ænd re navnet.

Økonomi
Parterne yder ingen økonomiske bidrag t i l h inanden udover i de enkeltvis aftalte indsat ser.
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